２０１９年４月１日

教職・資格科目

受講者各位

大学院事務部大学院課

２０１９年度 教職・資格科目の学部授業受講について

標記について、下記の要領で受講願を受け付けます。既に諸実習の個別手続きを済ませた「教育実習」または「博物館実習Ⅲ」のみを履修

する学生も、必ず受講願に記入の上、提出してください。

記

１．受付期間

 ２０１９年４月１日（月）～ ４月６日（土）※窓口取扱時間内に限る

【要注意】上記受付期間後は、履修期に関わらず、科目の登録・追加・変更は一切受け付けません。

２．提出場所     大学院棟１階 大学院事務部大学院課窓口

３．提出書類    「受講願」は、受講希望科目の開設学部ごとに、該当するものを全てご提出ください。

 「受講願（教職）」・・・・・・・・・様式１

 「受講願（教職＜電算・体育＞）」・・様式２

 「受講願（資格）」・・・・・・・・・様式３

 申請科目の「学力に関する証明書」（大学等で過去に、教職科目（体育・語学等含む）の単位を取得した方のみ。）
★過去に申請科目の「学力に関する証明書」原本を提出したことのある方は、申し出てください。確認の上、コピーで対応します。

 また、資格科目のみ申請の場合は、提出不要です。

【書類配布場所】 教職・資格掲示板前（大学院棟１階）

４．注意事項

(1) 電算科目（市ヶ谷キャンパス開設科目）について

 「受講願（教職＜電算・体育＞）」に受講希望時限を明記してください。

 受講の可否は、学部生の抽選終了後に決定されます。結果が決定次第、個別にご連絡します。

 希望の曜日時限に空きがない場合もあります。第３希望以下も履修可能な時限があれば、余白に記入の上、提出してください。

（記入方法は、記入見本をご覧ください。）

(2) 体育科目について

市ヶ谷体育課窓口にて事前登録の上、「受講願（教職＜電算・体育＞）」を提出してください。

(市ヶ谷体育課窓口： 法政大学市ヶ谷キャンパスの富士見坂門を出て右の建物。体育館１階)

５．受 講 料

 教職科目  ４単位科目：５，０００円 /  ２単位科目：２，５００円

 資格科目  ４単位科目：５，０００円 /  ２単位科目：２，５００円

※ 教職科目のみ、本学学部出身者は受講料が半額になります。（「教育実習（事前指導）」及び「教育実習」は除く）

※ 資格科目の「博物館実習Ⅰ・Ⅱ」は単位数にかかわらず 1科目５，０００円です。なお、「博物館実習Ⅲ」は１４，０００円（実習

費）が別途必要です。

６．受講許可および受講料支払

   各学部教授会で「受講願」が承認されましたら、「受講許可通知書」を郵送します。その際、教職課程費・受講料の納入についての案内を

同封しますので、銀行窓口等で指定された期限内にお振込みください。

７．そ の 他

(1) 教職・資格科目の授業時間割および履修要綱は、教職・資格掲示板前（大学院棟１階）および大内山校舎１階教職・資格担当窓口で配

布します。

(2) 教職・資格科目の授業に関する連絡は、教職・資格担当の掲示板または科目開設学部の掲示板のみでお知らせします。見落としのない

よう注意してください。また、学年暦が大学院と異なりますので、授業日程に注意してください。

(3) 専攻により取得可能な免許の科目が異なります。詳細は「大学院要項」および「教職課程履修要綱」を参照してください。

以  上